
 

 

   
  
 

         

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Κέρκυρα:  23-07-2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                Αρ. Πρωτ.:  Φ20.3.2 / 3336 

-----   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
----- 

  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

Διεύθυνση:      Αλυκές Ποταμού, 49150 Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Πηνελόπη Μάζη 

  

Τηλέφωνο:      26610 82194-5    
Ιστοσελίδα:     http://www.pdeionion.gr   
E-mail:              mail@ionion.pde.sch.gr   
   
   

ΘΕΜΑ:  «Απόφαση έγκρισης λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων Γενικών Λυκείων της 

Δ.Δ.Ε. Λευκάδας» 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Φ. 353.1.324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ παίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων», της αυτή 

συμπληρώθηκε από την Φ. 353.1/17/81587/Δ1/17-7-2012 Υπουργική Απόφαση. 

2. Την με αριθμ. πρωτ. 129818/Γ2/16-9-2013 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 2451 τ. Β’/1-10-2012) με θέμα 

«Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια». 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 60235/Γ7/26-5-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1012 τ. Β’) με θέμα «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση της αριθ. Γ2/3850/16.6.1998 (ΦΕΚ 658 τ. Β’) «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων». 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 137430/Γ2/09-09-2014 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 2406 τ. Β’/09-09-2014) με θέμα 

τη Διδασκαλία Β’ Ξένης Γλώσσας στα Λύκεια. 

5. Την υπ’αριθμ. 96754/Δ2/14-06-2019 (ΦΕΚ 2462/τ.Β΄/21-06-2019) Υ.Α., «Προϋποθέσεις 

λειτουργίας τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού και μαθημάτων επιλογής στο Γενικό 

Λύκειο». 

6. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019  (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» και το άρθρο 375 του νόμου 4957/2022 με 

θέμα: «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

(ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022). 

7. Την υπ. αριθμ. 80675/ΓΔ4/15-07-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

8. Την εισήγηση του Διευθυντή της Δ.Δ.Ε. Λευκάδας για την έγκριση λειτουργίας των ολιγομελών 

τμημάτων. 

ΑΔΑ: 9ΑΠΟ46ΝΚΠΔ-ΠΡΗ



Ο Περιφερειακός  Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνουμε τη λειτουργία ολιγομελών τμημάτων ομάδων προσανατολισμού στα Γενικά Λύκεια της Δ.Δ.Ε. 

Λευκάδας για το σχολικό έτος 2024-2025, ως εξής: 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών 
1.Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Λευκάδας 
2. Αναφερόμενες Σχ. Μονάδες (μέσω της οικείας Δ.Δ.Ε.) 

3.  Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και οργάνωσης Β/θμιας Εκπαίδευσης  - Τμήμα Α 

 

A/A ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΑΞΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΟΜΑΔΑ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΟΛΙΓΟΜΕΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
1 
 

Γυμνάσιο με Λ.Τ. 
Μεγανησίου 

 

 
Ι΄ 
 

 
Β΄ 
 
 

 
1 
 
 

 
Θετικών Σπουδών 

 

 
4 

2 
Γυμνάσιο με Λ.Τ. 

Βασιλικής 
 

 
Ζ΄ 

 
Β΄ 

 
1 

Ανθρωπιστικών 
Σπουδών 

 
10 

Θετικών Σπουδών 
 

9 

ΑΔΑ: 9ΑΠΟ46ΝΚΠΔ-ΠΡΗ


		2024-07-24T11:31:19+0300
	Athens




